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la descarga de materiales, articulos y prln1eras mater1as destl· 
nadas a dlcha actividad industrial, y siendo en todo caso de 
cinco metros el calado m~iximo de 105 buques Y de clncuenta 
metros su e~lora maxima. 

Las referidas operacioncs se l'ealizarin con Inteneııc!ön y do­
cumentaei6n de la Aduana de Vigo, bajo la vigilancia del puesto 
de especialista.~ de la Guardia Çivil de Moaıia, siendo de cuenta 
de los interesados el abono de la., dietas y gastos de locomocl6n 
qul' reglamentariamente puedan devengar~e. 

Lo di;;o a V. 1. par:ı su conocimiento y efectos. 
Dios gual'Cit> ıl V. 1. muchos aü~. 
:\fadl'id. 20 de noviembl'e de 1962.-P. D., Juan Sanchez· 

Coıtes. 

Ilmo. Sr. Dil'cctor g-enHal de Ad\\~nas. 

ORDEN de 29 de noviembre de 1962 par la qııe se dispone 
eZ cıımplimiento de la sentencia dictada par el Tribunal 
Sııpremo eıı el recuTSO contencioso-administrattvo inter­
pucsto por don Pedro J. Portanet Sluire2. 

T1mo. Sr.: En el recurso contencioso·administrativo nume-
1'0 5.626. 5cguido nnte 10, Sala Tercel'a del Tribuna.l Supremo, 
entre don Pedro J. Portanet Su:irez, recurrente, y la Admlnis­
traci6n General del Estado. demandada contra re.!'o!ucl0n del 
Ministerio de Hacienda de 7 de febrero' de 1961. se ha dictcıdo 
con fecha 9 de octubre del corrientc ana sentencia. cuya parte 
disposıtiva dlce !ıSi: ' 

«Fallo.mos que estimando en parte el recurso interpuesto y 
forma!izado a nambre de don Pedro J. Portanet contra acucrdo 
del :vIinisterio de Hacienda de fecha 7 de febrero de 1961, de. 
bemas declarar " declaramo~ n-.ılas la.s actuaciones administrati· 
yas a partil' del momento en que debi6 darse traslado de las 
mismas al expl'esado recurrente para vlsta. reponien<io los 
autos a dicho inst::ınte procesn.l: sin hacer expl'esa imposlci6n 
de las cosıas.») 

En su virtud, este Ministerio se ha servido dlsponer que se 
cumpla en sus propios t~rminos la l'eferida sentcnciıı., pUbl1can. 
dose cı aludido fa!1o en el (cBo1etin Oflcial del Estado, en cum· 
plimiento de 10 que previene el o.rticulo 105 de la Ley de 27 de 
dicienıbre de 1956. 

La que comunico a V. 1. para su eonocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. L muchos aiios. 
:VIadrid, 29 de noviembre de 1962.-P. D., Juan Sıin('hez. 

Cortes. 

llmo. 5r. Delegado del Qobierno cn la C. A. M. P. S. A. 

RESOLUCION de la Direcci6n General de 10 contencioso 
df! Estado por la qııe se concede cı la Funckıci6ıı «Le. 
yada Herrero». instituida en J')lores r zaragoza), la eun· 
don del Inıpuesto so1ıre lo~ bienes de las personas 11l­
ridicas. 

Visto el expedlente promovldo POl' el excelentislmo seiier 
Gobel'l1ador civil. Presideııte de la Junta Provlnc1e.l de Bene­
ficencia de Zaragoza. Patrono de la Fundaci6n «Legado He­
n·eroıı. en Mores, sol!citando en nombre del mlsmo e.-:enci6n 
del impuestQ sobre los bienes de las pcrsonas juridlcas; y 

Resultando que don Norberto Herrero Oimen~ fıılleciö el 22 
de junle de 1932 en MOl'es <Zal'agoZ<\). de donde era veclno, 
bajo testumento otorgado ante r! Notarlo don Alberto Martin 
Cosıea en 11 de julio de 1927. ea el que lnstituy6 la Fundaci6n 
«Legado Herrero». con la finalldad de repartlr el producto de 
tas f1ncas y bienes entre cuatro mujeres soltere.s. hlJas de1 
puebl0 de Mores. Que acreditaran necesidad )' observarııll bue· 
na conducta. 

Resultando que por Orden cı.~1 Minlsterio de la Gobema· 
ei6n de 2 de :ulio de 1958 fue clasificada como de benef!cencla 
particulo. r. 

Resultando que 105 bienes ue su patrlmonlo para lOS c;ue se 
solicita la exenciôn consisten en una inscripci6n noın!nativa 
de la Deuda Perpetuıı. lnterior al 4 por 100 POl' e1 concepto de 
particulares y colectlvldad'es numero 7.932. por un capltal de 
Gl0.000 pesctas; atra iııscripciôll de la5 m!smas caractenstlcas 
que la anterior, nümero 8.021. de 1.000 peseta5. 

Consldero.ndo que següll el apartado .; d~1 IırticU!o 277 del 
P,eglamente de 15 de enero de 1959, el D!rector general de 10 
Contencloso del Est~do, POl' delegacl6n del Mlnlstro de ~ 

clenda, ı'esolverıi 106 expeclientes de exencl6n, salvo en 108 ca­
sos de excepcional importancia, complejldad 0 traı:;cendeneia. 

de le. resoluc16n que en ellos haya. de dlctarse. 
Considerando que segım las articulos' 70, letra E). de la Vi· 

gente Ley de! Impuesto de Derechos rea1es de 21 de mano de 
1958 y 276, letra El, de su Reglamento de 15 de enero de 1959, 
esta exento del impue.sto .soLJ1't: iVD i.:ii~ni:'; da 1;:; ~::"~~:s j!,!­
ridicas el patrlmonl0 que de una manera dlrecta e inmedhıta, 
sin interposici6n de personııs, se hIllle afecto 0 adscrlto a La 
real!ıac!6n de un objeto benefico de 105 enıunerados en el ar­
t!culo 2." de1 Real Decreto de 14 de mal'2O de 1899, siempre 
que en el se emp!een dlrectamente 105 mlsmos bienes 0 SU:; 
rentas 0 prodl1ctos. . 

Conslderando que la Fundacl6n IıLegado Herrero», de Mo­
res. ha sido reconoelde. cemo de benef!cenclıı. ilarticu16r por La 
Real Orden. rcferida en el resultando segundo de esta Resolu· 
ci6n. 

Coııslderando que 105 blenes estan directamente a.dscritos a 
la reallz:ı.ci6n de su fin per ser de ıa prople<lad dlrecta de le. 
Fundaclon, 

Esta Direcciôn General de 10 Contencioso del Estadc acuer· 
da declarar exentos de! impuesto sobre 105 bienes de las per­
sonas juridlcas lOS relacione.dos en eı resultando tereero de 
est:ı. Resoluci6n, pertenecientes :ı. I'a Fundaciôn «Lcgado Hene­
rOl), de Mores (Zaragoza). 

Madrid, 28 de novleınbre de 1962.-El Dlrector generaı, Jose 
Maria. Zabia. 

RESOLUCION de la Direcci6n General de TnbutO& Es· 
pedales por la que se hacı.' pılbZico lıaDer sido antoTi­
zado el seiıor Cura Pcirroco de la Parroqu.f4 /tel Sa/va. 
dor de Bıırriana (caste!l6n) para celeorar ıına t6mlıola 
de caridad exenta de! payo de impııestos c1t aquella la­
ca1idad. 

POl' acuerdo del Ministerio de Hac1enda fecha 28 del p:ı.sa­
do, mes de noviembre se autoriza al seiıor Cura. Piı.rroco de la 
Parroquia de Salvadol' de Burriana tCaste1l6n) para ('~lebrar 
una tömbola de earia'ad exenta del pago de impuestos en aque· 
Ha local!dad del 1 de febrero al 1 de marzo de 1963. 

Esta t6mbola ha obtenldo previamente la autorizaci6n del 
excelentisimo y l'everendisimo seiior Obispo de Segorbe-Cast€­
ııôn, debieııdo sujetal'se en cuanto :ı. su procedimlento a la 
pl'evenido en las di:ıposiciones vigentes. 

Lo que se anuncia para conocimiento de1 publico y d~mas 
que correı;ponda. 

Madrid. 6 de diciembl'e de 1962.-El Director general. Fran· 
cisco Rodl'iguez Cirugeda.-6.458. 

RESOWCIONES d!.'l Tribllllal de Contraband~ 11 De­
jraudacivn de Madrid POT las qııt' se hacnı pıilJlicos 
10S jallos fJıle se citun. 

Desconociendose cı actual paradero de Dolores Ban'ios Tier· 
no, que ültimamente tuvo su oomicilio en e~ta caPltal, calle 
Coruüa. 2, b'ajo. se le hace saber par el presente edicto 10 si· 
guiente: 

El Tribun:ıl Provincial de Contrabando )' Defrnudacion. en 
21 de maya de 1962, al conocer de! eıcpediente 93/62, instruido 
por aprehensiôn de taba.co. ha acordado dictar el siguiente rallo: 

1.° Declıı.rar cometlda umı ınfl'acci6n de conırabando de 
minima cuantia, comprendida en. J05 numel'OS segundo y tel'­
cel'o. caso primel'o. del articulo septimo. POl' importe de 283.75 
pesetus. 

2.° Declaral' responsable de la expresada lnfr:ıccl6n, en 
concepto de autol'a. a Dolores Barrios Tiemo. por tenenci:ı. y 
reventa de tabaco. 

3.0 Declarar que en los hecllos no se estiman clrcunstan· 
cias modificativas de la responsabııldad. 

4." Imponer roma sanc16n POl' dicha lniracci6n la multa 
de 567,50 pesetas. equivalente al duplo del valor del tabaco 
aprehendido, y que en caso de insolvencia se le exij:ı el cum· 
p1imiento de la pena subsidlaria de prlvacioıı de libertad ara· 
z6n de un dla de prision por enda dlez pesetas de multa no 
~atisfecha, y dentro de los l!mites de duraciôıı ıruixima sefıa­
lados en el C8M cuarto ael articulo 22 de la !.ey. 

5.· Dec1arar el comlso del tabıı.co aprebend1do. 
6.0 Declıı.rnr naber lugar ıl la conce::;icn de preın!o A 1"" 

aprehensores. 


